
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
12.05.2015                                             № 543                  

г. Кирово-Чепецк 

 
О внесении и утверждении изменений в Порядок осуществления  

главными распорядителями бюджетных средств,  

главными администраторами доходов бюджета, главными  

администраторами источников финансирования дефицита бюджета 

внутреннего финансового аудита  

 
В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 14.04.2015 №357 «О внесении изменений в постановление 

Правительства Российской Федерации от 17.03.2014 №193» администрация 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 Внести и утвердить в Порядок осуществления главными 

распорядителями бюджетных средств, главными администраторами доходов 

бюджета, главными администраторами источников финансирования 

дефицита бюджета внутреннего финансового аудита, утвержденный 

постановлением администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 24.10.2014 №1675, следующие 

изменения:  

1. В абзаце четвертом пункта 1.4 слова «средств бюджета» заменить 

словами «бюджетных средств». 



 

 

2. Пункт 1.5 изложить в следующей редакции: 

«1.5. Объектами внутреннего финансового аудита являются 

структурные подразделения главного администратора бюджетных средств, 

подведомственные ему администраторы бюджетных средств и получатели 

бюджетных средств (далее - объекты аудита)». 

3. В абзаце втором пункта 3.2 слова «проверяемая бюджетная 

процедура и» заменить словами «тема аудиторской проверки,». 

4. В абзаце первом пункта 3.3 после слов «При планировании 

аудиторских проверок» дополнить словами «(составление плана и 

программы аудиторской проверки)». 

5. В абзаце первом пункта 3.4 слова «В целях составления плана» 

заменить словами «В ходе планирования». 

6. Пункт 5.3 изложить в следующей редакции: 

«5.3. На основании акта составляется отчет о результатах аудиторской 

проверки, содержащий информацию об итогах аудиторской проверки, в том 

числе: 

информацию о выявленных в ходе аудиторской проверки недостатках и 

нарушениях (в количественном и денежном выражении), условиях и 

причинах таких нарушений, а также значимых бюджетных рисках; 

информацию о наличии или отсутствии возражений со стороны 

объектов аудита; 

выводы о степени надежности внутреннего финансового контроля и 

достоверности представленной объектами аудита бюджетной отчетности; 

выводы о соответствии ведения бюджетного учета объектами аудита 

методологии и стандартам бюджетного учета, установленным 

Министерством финансов Российской Федерации; 

выводы, предложения и рекомендации по устранению выявленных 

нарушений и недостатков, принятию мер по минимизации бюджетных 

рисков, внесению изменений в карты внутреннего финансового контроля, а 



 

 

также предложения по повышению экономности и результативности 

использования бюджетных средств. 

7. Абзац первый пункта 5.4 изложить в следующей редакции: 

«5.4. Отчет о результатах аудиторской проверки с приложением акта 

направляется руководителю главного администратора бюджетных средств. 

По результатам рассмотрения указанного отчета руководитель главного 

администратора бюджетных средств вправе принять одно или несколько из 

решений о:». 

8. В абзаце четвертом  пункта 5.4 слова «материальной, 

дисциплинарной» заменить словами «материальной и (или) 

дисциплинарной». 

 

Первый заместитель главы 

администрации муниципального 

образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области 

 

М.А. Шинкарёв 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


